
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

NEVIANO DEGLI ARDUINI  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Comuni di Neviano degli Arduini - Lesignano de’ Bagni 

C.F. :80015070347 Codice Univoco:UFDHD3  

 

 

Via Chiesa n° 2 

43024 Neviano degli Arduini (PR) 

      e-mail: pric81500n@istruzione.it 

PEC:pric81500n@pec.istruzione.it 

sito: https://icnevianoarduini.edu.it/ 

Tel. 0521843138 

 

 

Prot. n. vedasi segnatura 

Alla Docente Maria Letizia Manici 

 

 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DI PLESSO - Anno scolastico 2025/2026 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

• VISTO il D.P.R. 275/1999 in materia di autonomia scolastica; 

• CONSIDERATA la necessità di assicurare una costante vigilanza sul corretto 

funzionamento dei plessi scolastici decentrati; 

• PRESO ATTO della disponibilità dei docenti e delle delibere degli organi collegiali; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La docente Maria Letizia Manici, in servizio nel plesso Scuola Primaria di Scurano, è nominata 

Responsabile di Plesso per l’anno scolastico 2025/2026. 

 

Art. 2 

La Responsabile di Plesso svolgerà le seguenti funzioni: 

• vigilanza sul regolare svolgimento delle attività nel plesso; 

• primo referente per la sicurezza e la gestione delle emergenze (in collaborazione con il 

RSPP e con il Dirigente); 

• interfaccia operativa tra docenti e Dirigenza; 

• supporto all’organizzazione delle attività collegiali e didattiche; 

• cura dei rapporti con il personale ATA del plesso; 

• segnalazione tempestiva di eventuali disfunzioni strutturali, didattiche o organizzative; 

• raccolta e trasmissione dei documenti richiesti dalla Dirigenza o dal DSGA; 

• collaborazione nella diffusione delle circolari e delle comunicazioni ufficiali. 

 

 

PRIC81500N - PRIC81500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007746 - 23/09/2025 - VII.6 - U

mailto:pric81500n@istruzione.it
mailto:pric81500n@pec.istruzione.it
https://icnevianoarduini.edu.it/


Art. 3 

L’incarico ha durata dal 1 settembre 2025 al 31 agosto 2026, salvo diversa revoca per motivate 

esigenze organizzative. Per le attività sopradescritte sarà attribuito il trattamento economico che 

sarà definito in sede di contrattazione d’Istituto. 

 

La scrivente conserva la propria competenza negli atti delegati e può sia annullarli per ragioni di 

autotutela, che avocarli a sé per questioni di opportunità. 

 

 

Neviano degli Arduini, vedasi data segnatura 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Elisabetta Zanichelli 

(documento firmato digitalmente) 

 

 


